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دریچـــه

نگـــــره
 برگزاری دور جدید مذاکرات 

تهران-  ریاض

الکاظمی چه نقشی دارد؟
آرمان ملی: یک منبع عراقی اعلام 
کرد که دور ششم مذاکرات ایران و 
عربستان در سطح دیپلماتیک در بغداد 
برگزار خواهد شد. یک منبع دولتی 
عراقی در گفت وگو با روسیاالیوم اعلام 
کرد که بغداد میزبان نشستی میان 
دیپلمات های ایرانی و سعودی خواهد 
بود. این منبع تاکید کرد: پیش از این 
پنج دور مذاکرات میان تهران و ریاض 
در بغداد انجام شد که همه آن ها در 
سطح امنیتی و اطلاعاتی بود، اما دور 
جدید در سطح دیپلماتیک خواهد بود. 
بر اساس این گزارش، مصطفی الکاظمی، 
نخست وزیر عراق تقریبا یک هفته پیش 
سفری به عربستان و ایران داشت و 
گفته می شود که این سفر در راستای 
گفت وگوهای میان دو کشور بود.  سعید 
خطیب زاده، سخنگوی پیشین وزارت 
خارجه ایران که اخیرا از این سمت خود 
خداحافظی کرد درخصوص این سفر 
گفت: سفر آقای الکاظمی به تهران از 
پیش برنامه ریزی شده بود و در این 
سفر مقامات دو کشور در ارتباط با 
موضوعات دو جانبه و تحولات منطقه 
رایزنی و گفت وگو کردند. از جمله در 
مورد نقش مثبت و سازنده ای که بغداد 
در ماه های گذشته در مورد روابط ایران 
و عربستان ایفا کردند. آقای الکاظمی 
در سفر خود به تهران نکاتی را از طرف 
ریاض به ما منتقل کردند و بر اساس 
آنچه که شنیدیم طرف عربستانی این 
آمادگی را دارد که در سطح دیپلماتیک 
مذاکرات بین دو کشور ارتقا پیدا کند. به 
زودی این مذاکرات در بغداد در سطح 
دیپلماتیک برگزار می شود و تاریخ 
آن معلوم می شود. وی افزود: از قبل 
توافقاتی بود که مقدمات سفر هیات های 
فنی دو کشور ایران و عربستان برای 
بازدید از سفارتخانه های دو کشور فراهم 
شود که ان شاءا... همه آنها طی روزهای 
آتی پیگیری و انجام می شود.  در همین 
راستا حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران اخیرا در 
گفت وگوی تلفنی با فواد حسین، همتای 
عراقی خود ضمن تشکر از تلاش های 
انجام شده مقامات عراقی در خصوص 
تسهیل امور حجاج ایرانی، خواستار 
پیگیری مسائل باقی مانده امور حج 
توسط دولت عراق شد. وزیر خارجه 
عراق نیز ضمن اعلام مساعدت برای 
پیگیری مسائل باقی مانده مرتبط با سفر 
حج امسال، بر آمادگی دولت عراق جهت 
فراهم کردن زمینه های لازم در شروع 
مذاکرات سیاسی بین جمهوری اسلامی 
ایران و عربستان در بغداد تأکید و ابراز 
امیدواری کرد این گفت وگوها منجر 
به تحولات مثبت در ازسرگیری روابط 
فیمابین دو کشور مهم در منطقه شود. 
گفتنی است مصطفی الکاظمی نخست 
وزیر عراق 17 خرداد سالجاری تاکید کرد 
که مذاکرات میان ایران و عربستان به 
میزبانی بغداد وارد مراحل پیشرفته شده 
است. وی با اشاره به روابط خارجی عراق 
و نقش منطقه ای این کشور گفت: بغداد 
نقش مهمی در نزدیک کردن دیدگاه ها 
میان کشورهای منطقه از طریق میزبانی 
مذاکرات میان عربستان و ایران بازی 
کرد. پیش تر وزیر خارجه عراق درباره 
مذاکرات ایران و عربستان سعودی ابراز 
امیدواری کرده بود که به زودی دور جدید 
گفت وگوهای دو کشور به میزبانی بغداد 

برگزار خواهد شد. 

آرمــــان ملـــی – مطهره شفیعی:  
14 خرداد سال جاری بود که رهبر معظم 
انقلاب فرمودند: »امروز هنگام سخنرانی آقای 
حسن خمینی برخی سروصدا ایجاد کردند، 
این را همه بدانند که من با این کار مخالفم.« 
اما دلواپسان روز پنجشنبه مانع سخنرانی 
مسیح مهاجری شدند. به رسم هر ساله مراسم 
بزرگداشت شهادت سومین شهید محراب، 
آیت ا... صدوقی و فرزندش امام جمعه فقید یزد 
با حضور مقامات و اقشار مختلف مردم در مسجد 
حظیره و با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین 
مسیح مهاجری، مدیرمسئول روزنامه جمهوری 
حادثه  یافتگان  نجات  از  یکی  و  اسلامی 
بمب گذاری دفتر حزب جمهوری اسلامی 
برگزار شد. مدیرمسئول روزنامه جمهوری 
اسلامی برای سخنرانی در مراسم سالگرد شهید 
صدوقی به یزد رفته بود و تندروها در یزد در 
میانه سخنان او، با فریاد زدن، حرمت این مراسم 
را نگه نداشتند و باعث شدند سخنران مراسم 
مجبور شود سخنان خود را نیمه کاره رها کند 
و از منبر مسجد حظیره پایین بیاید! هنگامی 
که مسیح مهاجری در سخنرانی خود آیت ا... 
هاشمی را یکی از دلسوزان و بزرگان انقلاب 
اسلامی نامید و چند نفر با فریاد به مخالفت 
با سخنان مهاجری پرداختند؛ موضوعی که 
باعث شد وی بدون تکمیل سخنانش، منبر را 
پایان دهد. اما این پایان ماجرا نبود چرا که گروه 

معترض به دور مهاجری حلقه زدند و با طرح 
اتهاماتی علیه آیت ا... هاشمی و سیدمحمد 

خاتمی، مسجد حظیره را به عنوان پایگاه 
انقلاب دانسته و طرح چنین سخنانی را 

در این مسجد برنتابیدند. 
 منبع تغذیــــه مشترک 

دلواپسان 
که  آنجاست  تامل  قابل  نکته 
رسانه های دلواپس سعی کردند اقدام 

هم فکران خود در یزد را صحیح جلوه 
دهند به عنوان نمونه »جهان نیوز« 

نوشت: »سیاسی بازی برای گروهی از سیاسیون 
تمامی ندارد و البته در این راه حتی خط 
قرمزهایی نظیر عزای سالار شهیدان و یا خون 
شهدا هم سد راه آنها نیست.  درباره این سخنان 
آقای مهاجری، گفتنی است شهید بهشتی از بن 
دندان به اسلام و انقلاب و جمهوری اسلامی  و 
اصل ولایت فقیه معتقد بود و جان گرامی  خویش 
را هم بر سر دفاع از این ارزش ها نهاد و حال آنکه 
سران فتنه در اثر خیانت آشکار به این آرمان ها 
در حصر قرار گرفتند.  فتنه سبز در سال 88 که 
توسط سران فتنه اداره می شد، تا به جایی پیش 
رفت که به امام و رهبری و ولایت فقیه و جمهوری 
اسلامی  و سپــس ساخت امام حسین)ع( 

هتاکی کردند و با این وجود امثال 
موسوی با وقاحت، فتنه گران 

هتــــاک را مردمان خداجو 
نامیدند. آقای مهاجری 
در حالی تلویحا سنگ 
میرحسین مــوســوی 
را به سینــه می زند، 
که خوش خدمتی های 

موجـــب شد  موسوی 
ضدانقلاب 

و 

منافقین و گروهک های تروریستی به علاوه 
آمریکا و انگلیس و اسرائیل، علنی از او حمایت 
کنند. ننگ از این بالاتر که دشمنان اسلام و 
انقلاب از موسوی حمایت کردند و حال آنکه 
همان ها سفارش دهندگان و مجریان دو عملیات 
ترور شخصیت و ترور فیزیکی شهید بهشتی 
بودند.« دور از انتظار نبود که عبدا... گنجی که 
پیش از این مدیرمسئول جوان و اکنون مدیر 
مسئول همشهری است، از کنار این موضوع 
به راحتی عبور کند بنابراین همشهری آنلاین 
نوشت: »آقای مهاجری به درستی از صداقت 
شهید بهشتی یاد می کند اما به روی خود 
نمی آورد که سران فتنه، سنگ بنای فتنه و 
آشوب انگیزی را بر دروغ تقلب در انتخابات 
گذاشتند؛ دروغی که خاتمی  در 
پستوها بارها تاکید کرد باور 
ندارد اما مصلحت هم نمی بیند 
علنی اعلام کند چون بخشی 
از حامیانشان در آن صورت 
ریزش می کنند!نهایتــــــا 
اینکه آقای مهاجری بررسی 
کجا  رویکردش  ببیند  و  کند 
به انحراف رفته که رسانه های 
معاند انقلاب و دشمنان مرام 
و منش شهید بهشتی، 
از برخی مواضـــع 
آقای مهاجری و 
روزنامه اش ابراز 
گی  د ق ز و ذ
می کنند 
مـــو  و 
مو  به 

بازتاب می دهند؟!« موضوع قابل تامل آنجاست 
که متن منتشر شده در همشهری آنلاین و جهان 

نیوز مانند همدیگر است. 
 مهاجری چه گفت؟

 حجت الاسلام والمسلمین مسیح مهاجری، 
اسلامی  جمهوری  روزنامه  مسئول  مدیر 
چهارشنبه شب در مراسم چهلمین سالروز 
شهادت سومین شهید محراب آیت ا... صدوقی و 
یازدهمین سال رحلت حجت الاسلام محمدعلی 
صدوقی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
فقید یزد گفت: آنچه باعث شده کشور ما دچار 
تفرقه و بدبینی شود، وجود افرادی است که 
دنبال شر و ایجاد تفرقه و بدبینی هستند و به این 
مسائل دامن می زنند و اینها اشراری هستند که 
اخیار و نخبگان را درگیر می کنند و ما در جامعه 
خود هم اشرار داریم و هم اخیار اما تعداد اخیار 
بسیار بیشتر است. مهاجری تاکید کرد: شهید 
بهشتی مظلومی بود که انواع تهمت ها را تحمل 
کرد و این روند هنوز هم بعد از شهادت این 
شهید ادامه دارد و اشرار در مسیر تهمت زدن به 
سرمایه های انسانی ما اقدام کرده و می کنند و 
هیچگاه دست نکشیدند و نباید اجازه بدهیم این 
فتنه انگیزی ها و خباثت اشرار باعث شود نتوانیم 
از توان اخیار و همچنین مواهب زیادی که در 
کشورمان وجود دارد استفاده کنیم و فرصت 
را از دست بدهیم. وی ادامه داد: شهید صدوقی 
مظلوم بود و این مظلومیت بعدا برای دیگران هم 
ادامه پیدا کرد و »الی کوهن «ها و »شکدم «های 
فراوانی داریم که همه را بدبین کرده و خدمات 
فراوانی که در کشور انجام شده را از بین می برند 
و در هر دو جناح سیاسی ما انسان های شریف 
بسیاری هستند و نباید این افراد دچار تفرقه و 
جنگ قدرت شوند. مهاجری افزود: من با تمام 
وجود نظام و انقلاب را قبول دارم و ممکن است 
گاهی انتقادی هم داشته باشم 
ولی با تمام سلول های 
بدنم از این انقلاب و 

رهبری دفاع می کنم. 

گرم تر شدن دست  دوستی تهران- مسکو
آرمان ملی: رؤسای جمهور ایران و روسیه تاکنون 
چهار بار با یکدیگر گفت وگوی تلفنی داشته اند. دو بار با هم 
ملاقات کرده و یک بار هم به یکدیگر پیام داده اند. دولت 
سیزدهم اولویت سیاست خارجی خود را افزایش ارتباط 
با کشورهای همسایه و منطقه اعلام کرده است و در این 
مدت هم رئیس جمهور ایران چندین سفر به کشورهای 
همسایه داشته و رؤسای جمهور چندین کشور همسایه 
هم به تهران آمده اند. ایسنا نوشت: در این بین دولت 
ایران خواهان ارتقای همکاری های تجاری و اقتصادی با 
مسکو است و کرملین هم از این ایده ایران استقبال کرده 
است. در همین راستا آیت ا... سید ابراهیم رئیسی دو بار با 
ولادیمیر پوتین دیدار کرده است. یک بار در مسکو و یک 
بار در عشق آباد ترکمنستان. در روز ۲7مرداد برای اولین 
بار روسای جمهور ایران و روسیه با یکدیگر گفت وگوی 
تلفنی کردند.  ۲۳شهریور یک بار دیگر روسای جمهور 
دو کشور به صورت تلفنی گفت وگو کردند. پوتین که 
به خاطر احتمال ابتلا به کرونا به قرنطینه رفته بود، 
خواستار انجام هماهنگی برای دیدار دو رئیس جمهور 
در اولین فرصت شد. ۲۵ آبان سومین گفت وگوی تلفنی 
دو رئیس جمهور انجام شد. روسای جمهور ایران و روسیه 
در این گفت وگو با اشاره به مواضع و همگرایی مشترک دو 
کشور در موضوعات دوجانبه، منطقه ای و بین المللی بر 
لزوم نهایی کردن سند جامع همکاری بلندمدت تأکید 
کردند. ۲۹دی ماه 14۰۰ اولین دیدار روسای جمهور دو 
کشور در مسکو انجام شد. رئیس جمهور ایران که به دعوت 
پوتین به مسکو رفته بود، در کاخ کرملین با رئیس جمهور 

روسیه دیدار کرد. 
 دیداری پس از جنگ اوکراین

اما چهارمین گفت وگوی تلفنی روسای جمهور دو 
کشور چند روز پس از آغاز جنگ اوکراین انجام شد. در 
این گفت وگو که در روز ۵ اسفند ماه سال گذشته انجام 
شد، رئیس جمهور ایران گفت که »گسترش ناتو به سمت 
شرق، تنش زاست... گسترش ناتو تهدیدی جدی علیه 
ثبات و امنیت کشورهای مستقل در مناطق مختلف 
است.«  دومین دیدار رئیسی و پوتین روز هشتم تیر ماه 
امسال در عشق آباد ترکمنستان و در حاشیه نشست سران 
کشورهای حاشیه دریای خزر انجام شد. پیش از دیدار 
دوجانبه، روسای جمهور دو کشور در مسیر برگزاری 
اجلاس خزر، صمیمانه و خیلی گرم چند قدمی با هم 
رفته و صحبت کردند. این دو بعد اجلاس هم با یکدیگر 
نشست دو جانبه برگزار کردند. رئیس جمهور ایران در این 
دیدار گفت که »تبادلات مالی دو کشور باید در چارچوبی 
مستقل که سیستم تبادلات مالی غربی گسترش یابد تا 

هیچ کشوری نتواند بر آن اعمال نفوذ و فشار کند.« 

دلواپسان به تاکیدات مقام رهبری بی اعتنا هستند

بر هم زدن سخنرانی  مسیح  مهاجری در یزد
     سخنرانی مدیر مسئول روزنامه جمهوری اسلامی در مسجد حظیره با اعتراض مخالفان نیمه کاره رها شد


